

BB fiberbeton A/S

Hjørnegårdsvej 10
4623 Lille Skensved
CVR-nr. 72 25 11 13

Årsrapport for 1. januar 2016 - 31. december 2016
(33. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017

Ole Brandt
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet:	BB fiberbeton A/S Hjørnegårdsvej 10 4623 Lille Skensved
Telefon:	56 16 80 08
Hjemmeside:	www.bbfiberbeton.dk
E-mail:	info@bbfiberbeton.dk
CVR-nr.:	72 25 11 13
Stiftet:	1. januar 1984
Hjemsted:	Køge
Regnskabsår:	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Simon Hertzum
Bestyrelse	Ole Brandt Nikolaj Ringberg Brandt Simon Hertzum
Revision	Augusta A/S Henningens Alle 8 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af fiberbetonprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 4.677.474.

Egenkapitalen udgør kr. 11.408.990.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse betragter den likvide situation som særdeles tilfredsstillende. Der er et sundt forhold mellem selskabets omsætningsaktiver og den kortfristede gæld, og der er desuden ikke-udnyttede trækingsretter pr. balancedagen på i alt t.kr. 4.739.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE		23.744.602	20.210.188
Personaleomkostninger	1	<u>-16.771.467</u>	<u>-12.194.539</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		6.973.135	8.015.649
Afskrivninger		<u>-623.942</u>	<u>-314.191</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		6.349.193	7.701.458
Finansielle indtægter		37.551	124.397
Finansielle omkostninger		<u>-357.928</u>	<u>-115.581</u>
RESULTAT FØR SKAT		6.028.816	7.710.274
Skat af årets resultat	2	<u>-1.351.342</u>	<u>-1.811.526</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>4.677.474</u></u>	<u><u>5.898.748</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		2.400.000	3.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		63.383	0
Overført resultat		<u>2.214.091</u>	<u>2.898.748</u>
Disponeret i alt		<u><u>4.677.474</u></u>	<u><u>5.898.748</u></u>

Balance

AKTIVER

	Note	31/12-16	31/12-15
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Udviklingsprojekter under udførelse	3	<u>63.383</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>63.383</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger	3	18.520.433	8.635.956
Produktionsanlæg og maskiner	3	1.450.429	583.000
Driftsmateriel og inventar	3	<u>70.500</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>20.041.362</u>	<u>9.218.956</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Andre værdipapirer og kapitalandele		107	1.105.116
Andre tilgodehavender		<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>36.107</u>	<u>1.141.116</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>20.140.852</u>	<u>10.360.072</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		1.032.253	837.510
Varer under fremstilling		<u>1.396.704</u>	<u>145.352</u>
Varebeholdninger i alt		<u>2.428.957</u>	<u>982.862</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		5.284.163	4.682.524
Andre tilgodehavender		3.244	13.079
Periodeafgrænsningsposter		<u>135.580</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>5.422.987</u>	<u>4.695.603</u>
Likvide beholdninger		<u>4.225.514</u>	<u>8.045.555</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>12.077.458</u>	<u>13.724.020</u>
AKTIVER I ALT		<u>32.218.310</u>	<u>24.084.092</u>

Balance

PASSIVER

	Note	31/12-16	31/12-15
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital		2.100.000	2.100.000
Overført resultat		6.845.607	4.631.516
Reserve for udviklingsomkostninger		63.383	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.400.000</u>	<u>3.000.000</u>
EGENKAPITAL I ALT	4	<u>11.408.990</u>	<u>9.731.516</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Udskudt skat		<u>360.897</u>	<u>210.000</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>360.897</u>	<u>210.000</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter	5	<u>9.923.522</u>	<u>4.400.427</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.923.522</u>	<u>4.400.427</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	390.000	199.347
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.252.311	4.897.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.854.697	1.263.652
Selskabsskat		958.363	471.973
Anden gæld		<u>3.069.530</u>	<u>2.910.040</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.524.901</u>	<u>9.742.149</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>20.448.423</u>	<u>14.142.576</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>32.218.310</u></u>	<u><u>24.084.092</u></u>
Personaleforhold	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Personaleforhold	2016	2015
Lønninger	14.603.664	10.725.799
Pensioner	825.474	480.075
Andre omkostninger til social sikring	299.577	182.756
Øvrige personaleomkostninger	942.752	585.909
Regulering af feriepengeforpligtelse	100.000	220.000
Personale omkostninger i alt	<u>16.771.467</u>	<u>12.194.539</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>39</u>	<u>28</u>
 2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.183.776	1.674.704
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16.669	4.822
Regulering af hensættelse til udskudt skat	150.897	132.000
Skat af årets resultat i alt	<u>1.351.342</u>	<u>1.811.526</u>
 3 Anlægsoversigt		
Immaterielle anlægsaktiver		Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2016		0
Tilgang		63.383
Afgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>63.383</u>
Afskrivninger 1. januar 2016		0
Årets afskrivninger		0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2016		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016		<u>63.383</u>

Noter

3 Anlægsoversigt, forsat

Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	10.186.115	2.746.015	844.551
Tilgang	10.289.791	1.156.557	0
Afgang	0,00	-70.000	0
	<u>20.475.906</u>	<u>3.832.572</u>	<u>844.551</u>
Kostpris 31. december 2016	20.475.906	3.832.572	844.551
Afskrivninger 1. januar 2016	1.550.159	2.263.912	743.654
Årets afskrivninger	405.314	188.231	30.397
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-70.000	0
	<u>1.955.473</u>	<u>2.382.143</u>	<u>774.051</u>
Afskrivninger 31. december 2016	1.955.473	2.382.143	774.051
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016	<u>18.520.433</u>	<u>1.450.429</u>	<u>70.500</u>
Afskrivninger		2016	2015
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Grunde og bygninger		405.314	150.696
Produktionsanlæg og maskiner		188.231	163.495
Driftsmateriel og inventar		30.397	0
		<u>623.942</u>	<u>314.191</u>
Afskrivninger i alt		<u>623.942</u>	<u>314.191</u>

Noter

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital primo	2.100.000	0	4.631.516	3.000.000	9.731.516
Betalt udbytte	-	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	-	63.383	2.214.091	2.400.000	4.677.474
Egenkapital ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>63.383</u>	<u>6.845.607</u>	<u>2.400.000</u>	<u>11.408.990</u>

	31/12-16	31/12-15
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Kapitalandele, 2.100.000 stk. á nominelt kr. 1.	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>

5 Gæld til kreditinstitutter	31/12-16 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	8.513.447	390.000	8.123.447	6.672.312
Banklån Nordea	<u>1.800.075</u>	<u>0</u>	<u>1.800.075</u>	<u>1.380.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.313.522</u>	<u>390.000</u>	<u>9.923.522</u>	<u>8.052.312</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmaterial og inventar, med restleasingydelser på sammelagt t.kr. 2.671 og en restløbetid på op til 76 mdr.

Herudover har virksomheden, ved leasingaftalernes udløb, pligt til at købe eller henvise en køber for et samlet beløb på t.kr. 458.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale som kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Husleje i uopsigelsesperioden udgør derfor 6 måneders leje svarende til t.kr. 87.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nominelt t.kr. 9.122, hvis regnskabsmæssige værdi ultimo udgør t.kr. 8.513, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 18.520.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør, t.kr. 1.521, skønnes t.kr. 1.456 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nominelt t.kr. 1.895 samt skadesløsbrev på nominelt t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld og byggegarantier. Ejerpantebrevene samt skadesløsbrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 18.520.